ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 6 февраля 2025 г. № 39

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Полномочном Представительстве

Республики Тыва в г. Москве

В соответствии с частью 1 статьи 77 Конституции Российской Федера-

ции, частью 5 статьи 1 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации», статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 де-

кабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Полномочном Представительстве Республики

Тыва в г. Москве, утвержденное постановлением Правительства Республики

Тыва от 31 октября 2007 г. № 976, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова «государственным органом» заменить словами «ис-

полнительным органом государственной власти»;

2) в пункте 5.5:

абзац второй дополнить словами «и несет персональную ответственность

за выполнение задач и функций, возложенных на Представительство Республи-

ки Тыва»;

в абзаце шестом после слова «издает» дополнить словами «и подписыва-

ет»;

2

дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает полномочия своих заместителей и государственных граж-

данских служащих аппарата Представительства Республики Тыва.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

file:///C:/Users/DongakAO/Downloads/www.pravo.gov.ru